АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      19.11.2015  года
                  с. Новолитовск

        № 175
О внесении изменений в постановление администрации от 13.11.2014 № 112  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  Новолитовского сельского поселения на  2015-2017 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом № 123-ФЗ от 22.07.2008г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Новолитовского сельского поселения на  2015-2017 годы»  следующие изменения:
1.1 Наименование программы изменить на:  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Новолитовского сельского поселения на 2016-2018 годы»;

1.2. Сроки реализации программы изменить на:  2016-2018 годы ;
1.3.п.п.1 п.2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Для защиты мероприятий целевой Программы бюджетом сельского поселения предусмотрены средства в сумме 300,0 тыс. руб.:

2016 год- 100,0 тыс. руб.

2017 год- 100,0 тыс. руб.

2018 год – 100,0 тыс. руб.»
1.4. п.п.4 п.2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции: «При выполнении намеченных в целевой Программе мероприятий и осуществлении своевременных инвестиций предполагается сокращение материальных потерь от пожаров на 5-10% ежегодно.

Целевые индикаторы и показатели эффективности целевой программы

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Показатели по годам

	
	
	
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1
	Сокращение расходов муниципального бюджета на обеспечение пожарной безопасности за счет создания необходимой материально-технической базы для функционирования ДПД
	%
	10
	20
	30

	2
	Снижение количества пожаров
	%
	15
	10
	5

	3
	Количество объектов, обеспеченных средствами пожаротушения
	%
	30
	50
	70

	4
	Снижение количества травм, полученных при пожаре
	%
	10
	5
	0

	5
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности
	%
	30
	50
	90


1.5. п.п.4 п.3.1. раздела 3  «Мероприятия по реализации целевой Программы» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятий
	исполнители
	Срок исполнения
	Финансирование (тыс. руб.)

	1
	Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности

	1.1.
	Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различных форм собственности и в жилом секторе
	Администрация Новолитовского сельского поселения Добровольная пожарная дружина
	2016-2018г.
	5,0

	1.2.
	Оперативное привлечение населения к тушению пожаров с применением необходимых средств. Определение порядка хранения на дому и доставка к месту пожара (для частного индивидуального сектора) противопожарного инвентаря (вёдра, лопаты, багры, топоры)
	Администрация Новолитовского сельского поселения
	2016-2018г.
	Без материальных затрат

	1.3.
	Разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей
	Администрация Новолитовского сельского поселения
	2016-2018г.
	5,0

	1.4.
	Внедрение, согласно действующих норм на новостроящихся, реконструируемых и действующих объектах, современных автоматических систем обнаружения и тушения пожаров
	Администрация Новолитовского сельского поселения, директора и руководители подведомственных учреждений и предприятий
	2016-2018г.


	10,0



	2.
	Мероприятия по укреплению системы обучения населения Новолитовского сельского поселения пожарной безопасности

	2.1.
	Обучение сотрудников и работников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по специальным программам, утвержденным в установленном порядке
	Администрация Новолитовского сельского поселения
	2016-2018г.


	15,0

	2.2.
	Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре. Доведение до сведения граждан информации о пожарах, причинах их возникновения и виновных.
	Администрация Новолитовского сельского поселения
	2016-2018г.


	15,0

	2.3.
	Оформление стендов пожарной безопасности. Участия сельского поселения в проведении противопожарной пропаганды, в плане установления агитационных щитов (плакатов). Изготовление и распространение памяток, листовок на противопожарную тематику.
	Администрация Новолитовского сельского поселения
	2016-2018г.


	5,0

	3.
	Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения

	3.1.
	Обеспечить установку пожарных гидрантов (ремонт гидрантов и колодцев, откачка воды из колодцев, установка указателей гидрантов и т.д.) на территории Новолитовского сельского поселения. Создание противопожарной полосы
	Администрация Новолитовского сельского поселения
	2016-2018г.
	240,0

	3.2.
	Организовать регулярный плановый контроль за состоянием источников противопожарного водоснабжения
	Администрация Новолитовского сельского поселения
	2016-2018г.
	5,0

	
	Всего 
	
	
	300,0


Глава Новолитовского 

сельского поселения                                                              Д.И. Золотарев
